СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 муниципального округа

Орехово-Борисово Северное

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2021 года № 01-03-06

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Орехово-Борисово Северное

города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района  Орехово-Борисово

Северное в 2021  году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы  от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

обращением главы  управы  района Орехово-Борисово Северное города

Москвы от 10.02.2021г. № ОС-16- 106/21 Совет депутатов решил:

1.   Согласовать направление средств стимулирования управы района

Орехово-Борисово Северное города Москвы в связи с выделением

финансирования на проведение работ по благоустройству территории района

Орехово-Борисово Северное в 2021 году согласно приложению.

2.  Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы в течение трех дней.

3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-оbs.ru

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию

Николаевну.

Глава муниципального округа

Орехово-Борисово Северное      Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/

                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                                                   муниципального округа

                                                                                                                                   Орехово-Борисово Северное

                                                                                                                                   от 16 февраля 2021 года

                                                                                                                                                                                                                                  № 01-03-06

 Мероприятия по благоустройству территории района Орехово-Борисово Северное города Москвы

в 2021 году за счет средств стимулирования районов 80%

№

п/п
Адрес объекта Конкретные мероприятия Вид работ Объем

Ед.измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1
МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ РАЙОНА ОРЕХОВО-БОРИСОВО

СЕВЕРНОЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СТИМУЛИРОВАНИЯ УПРАВ РАЙОНОВ 80%

1.1 Домодедовская ул.,д.3

Обустройство детской

площадки

Установка нового

ограждения на детской

площадке

96 пог.м. 142,55158

Устройство игрового

комплекса
1 шт 1 632,54

Устройство

синтетического покрытия
475 кв.м. 1 501,84402

Устройство тренажерной

площадки
Установка тренажеров 1 шт 682,46749

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (13 шт.) и

лавочек (13 шт.),установка

МАФ (9 шт)

35 шт. 1 188,58589

Устройство покрытий из

плитки

Устройство  плиточного

покрытия
160 кв.м. 588,53403

Озеленительные работы Цветочное оформление 3 кв.м. 18,10175

Итого по объекту: 5 754,62476

1.2
Домодедовская ул., д.

18 корп.2

Устройство тренажерной

площадки

Установка спортивного

оборудования
1 шт. 823,29649

Обустройство детских

площадок

Замена синтетического

покрытия детской

площадки

270 кв.м. 782,53868

Установка игровых МАФ  6 шт. 215,65055

Установка игрового

комплекса
1 шт. 1 285,830

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (4 шт.) и

лавочек (4 шт.)
8 шт. 116,01202

Установка искусственных

дорожных неровностей
Установка ИДН  3 шт. 137,16219

Итого по объекту: 3 360,48993

1.3

Домодедовская ул., д.

20 корп.1

Обустройство детских

площадок

Замена синтетического

покрытия детской

площадки

910 кв.м. 2 484,53934

Установка игровых МАФ  12 шт. 1 374,66054

Установка игрового

комплекса
1 шт. 5 433,22216

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (10 шт.) и

лавочек (10 шт.)
20 шт. 290,03004

Итого по объекту: 9 582,45208

1.4
Домодедовская ул., д.

20 корп.3

Устройство покрытий из

плитки

Устройство  плиточного

покрытия
360 кв.м. 1 678,43003

Обустройство детских

площадок

Устройство

синтетического покрытия
180 кв.м 552,3833

Установка игровых МАФ 9 шт 780,16036

Установка игрового

комплекса
1 шт 1 383,3800

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (15шт.) и

лавочек (15 шт.)
30 шт. 435,04506

Итого по объекту: 4 829,39875

Обустройство спортивной

площадки

Устройство и замена

синтетического покрытия

площадки

260 кв.м. 967, 07074

1.5

Домодедовская ул., д.

22 корп.1

Устройство хоккейной

коробки
1 комплект 1 479,93932

Установка искусственных

дорожных неровностей
Установка ИДН 6 шт 260,70269

Установка МАФ на

придомовой территории и

детской площадке

Установка урн (2шт.) и

лавочек (2шт.)
4 шт. 58,24001

Итого по объекту: 2 765,95276

1.6
Ул.Генерала Белова

дом 7 корпус 1

Обустройство детской

площадки

Замена синтетического

покрытия площадки
350 кв.м. 774,45953

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (2 шт.) и

лавочек (2 шт.)
16 шт. 58,00601

Итого по объекту: 832,46554

1.7
Борисовский проезд

д.22 корп.1

Устройство ограждения Установка ограждения 181 пог.м. 291,86260

Обустройство детской

площадки

Устройство

синтетического покрытия

детской площадки

830 кв.м. 2 408,91306

Установка игрового

комплекса
2 шт. 5 425,8750

Установка игровых МАФ   21 шт. 4 196,82956

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (9 шт.) и

лавочек (9 шт.)
18 шт. 261,02704

Итого по объекту: 12 584,50726

1.8
Борисовский проезд

д.24 корп.1

Устройство искусственных

дорожных неровностей
Установка ИДН

2
шт.

91,44145

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (10 шт.) и

лавочек (10 шт.) 20
шт.

290,03005

Устройство спортивной

площадки

Установка хоккейной

коробки 1
шт

1 451,73601

Установка тренажеров
8

шт
1 005,23801

Обустройство детской

площадки

Установка  игровых МАФ
10

шт
875,71309

Устройство

синтетического покрытия

детской площадки
952

кв.м.
2 963,21632

Установка игрового

комплекса 1
шт

2 494,999

Итого по объекту:
9 172,37393

1.9
Домодедовская ул., д.22,

корп.3

Устройство покрытий из

плитки

Устройство  плиточного

покрытия 1000
кв.м.

4 797,37998

Устройство спортивной

площадки

Устройство хоккейной

коробки
1 комплект

2 504,63851

Установка спортивного

оборудования
1 шт

2 683,00176

Обустройство детской

площадки

Установка игрового

комплекса
1 шт

3 959,865

Установка  игровых МАФ 13 шт
1 616,36149

Устройство

синтетического покрытия

детской площадки

2327 кв.м
6 854,82797

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (17 шт.) и

лавочек (24 шт.)
41 шт

977,58056

Устройство искусственных Установка ИДН 4 шт
176,88236

дорожных неровностей

Посадка деревьев Посадка деревьев 65 шт
366,29395

Итого по объекту:
23 936,83158

1.10
Борисовский проезд,д.26

корп.1

Устройство ограждения Установка ограждения 99 пог.м.
156,79161

Устройство тренажерной

площадки

Устройство тренажерной

площадки
1 шт

823,29649

Обустройство детской

площадки

Установка игрового

комплекса
1 шт

2 336,880

Установка  игровых МАФ 10 шт
1 081,09301

Устройство

синтетического покрытия

детской площадки

408 кв.м
1 381,85266

Установка МАФ на

придомовой территории и

детских площадках

Установка урн (6 шт.) и

лавочек (6 шт.)
12 шт

174,01802

Установка бортового камня
Установка бортового

камня
230 пог.м.

242,21039

Устройство пешеходного

тротуара

Устройство пешеходного

тротуара
180 кв.м.

104,27576

Итого по объекту:
6 300,41794

1.11
Ул. Генерала Белова

вл.16, 29
Мероприятия КСОДД

Установка знаков 12 шт. 49,67507

Нанесение дорожной

разметки
8 шт. 35,50952

Установка ИДН 2 шт. 231,60931

Итого по объекту: 316,79390

1.12

Борисовский пр-д., д.24,

к.2

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
10 шт. 22,80738

Итого по объекту: 22,80738

1.13

Шипиловская ул., д.29,

к.2

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
20 шт 45,61457

Итого по объекту: 45,61457

1.14
Борисовский пр-д.,

д.36, к.6
Мероприятия КСОДД

Установка знаков на

дворовых территориях
20 шт 45,61457

Итого по объекту: 45,61457

1.15

ул. Шипиловская,

д.17, к.1, с.1

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
10 шт 22,80738

Итого по объекту: 22,80738

1.16

ул. Маршала

Захарова, д.16, к.2.

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
20 шт 45,61457

Итого по объекту: 45,61457

1.17

ул. Шипиловская,

д.38 Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
30 шт 68,42186

Итого по объекту:  68,42186

1.18
Шипиловский пр-д.,

д.47
Мероприятия КСОДД

Установка знаков на

дворовых территориях
8 шт 18,24582

Итого по объекту: 18,24582

1.19
Шипиловский пр-д.,

д.41, к.1
Мероприятия КСОДД

Установка знаков на

дворовых территориях
18 шт 41,05329

Итого по объекту: 41,05329

1.20

Шипиловский пр-д.,

д.39, к.1, д.43,к.1,

д.43, к.2

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
33 шт 75,26332

Итого по объекту: 75,26332

1.21

Шипиловский пр-д.,

д.39, к.2 - д.41, к.2.

Мероприятия КСОДД
Установка знаков на

дворовых территориях
39 шт 88,94881

Итого по объекту: 791,18547

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 79 910,70000